
İçerik

Ders Kodu Dersin Adı Yarıyıl Teori Uygulama Lab Kredisi AKTS

SP 631 Siyasal Alanda Dinsellik ve Dünyevilik 1 3 0 0 3 8

Ön Koşul

Derse Kabul Koşulları

Dersin Dili Türkçe

Türü Seçmeli

Dersin Düzeyi Doktora

Dersin Amacı Siyasal alanda kutsallığın ve dünyevi olanın kesişme, ayrışma ve bütünleşme anları üzerine yoğunlaşacak.

Toplumsal siyasal alanlarda gözlenen dini ve dünyevi kutsallaştırma operasyonlarını çözümlemeyi

amaçlayan dersde, teorik düzeyde devlet antropolojisinin ve siyaset sosyolojisinin geliştirdiği kavramsal

çerçeveden hareketle Türkiye'de kimi zaman iç içe geçen dinin siyasallaşması ve siyasetin

kutsallaştırılmasıyla ilgili toplumsal, siyasal olgular ve bunlarla ilintili önemli aktörler inceleme nesnesi

olarak ele alınacaktır.

İçerik Siyasal / milli semboller ve ritüeller / törenler üzerine sosyal bilimler yazınında, tarih, din sosyolojisi, siyasi

antropoloji ve siyaset bilimi disiplinlerinin dahil olduğu multidisipliner tarzda araştırmalar yapılmaktadır. 

Bu ders çerçevesinde öncelikle siyasi iktidarın kutsallığı, sivil din ve siyasi ritüellerin işlevlerine dair

tarihsel, kuramsal bir giriş yapılacak ve ardından Osmanlı devletinde resmi törenler, buralarda uygulanan

sahneleme düzenekleri ve kullanılan semboller ele alınacaktır. 

19. Yüzyıldan itibaren gündeme gelen Osmanlı modernleşme çabaları sadece idareye dair mekanik bir

yenileşme olmayıp özellikle devlete dair sembol ve törenlerin dönüşümü bağlamında siyasi ve kültürel bir

değişimi de gündeme getirmiştir. “Geleneğin icadı” kavramı çerçevesinde yorumlayacağımız, geç dönem

Osmanlısında geleneksel biçiminden tamamıyla farklılaşan Cuma Selamlıkları, Hürriyet Bayramı gibi

yenilikler, Osmanlı padişah tuğralarının yeniden yorumlanmasıyla modern devletin simgesi olarak

tasarlanan Arma-i Osmani, Mehteran-ı Hümayun’dan Mızıka-i Hümayun’a geçiş; söz konusu değişimi

resmeden örnekler arasında sayılabilir. 

Daha sonra Türkiye’de modern ulus-devletin kuruluş sürecinde genç Cumhuriyetin Osmanlı geçmişiyle

bağlarını koparma eğilimi çerçevesinde siyasal semboller ve ritüeller etrafında ifade bulan “eski/yeni”

karşıtlıkları çözümlenecektir. Resmi nitelikli ritüeller ve sembollerin ulus kimlik inşasında ve ulusal olanın

sınırlarını belirlemedeki rolü ve önemi, ulusal bayramlar ve anma günleri, anıt heykeller, marşlar, şiirler ve

piyesler ele alınarak incelenecektir. Bu çerçevede derslerde zaman zaman Osmanlı ve cumhuriyet

dönemine ilişkin resim, gravür, minyatür, fotoğraf ve film gibi görseller ve Osmanlı mehter alayı ve Mızıka-i

Hümayun marşları gibi ses kayıtları kullanılacaktır.
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Kaynaklar Kitaplar:

Eric. J. Hobsbawm- Geleneğin icadı. Agora kitaplığı, 2006.

Hakan T. Karatepe- Padişahım çok yaşa. Osmanlı devletinin son zamanında merasimler. Kitap yay., 2004.

Sibel Özbudun- Ayinden törene. Anahtar kitaplar, 1997. 

Selim Deringil- Simgeden Millete. II. Abdülhamid’den Mustafa Kemal’e devlet ve millet. İletiştim yay., 2007. 

Esra Özyürek- Modernlik nostaljisi: Kemalizm, laiklik ve gündelik hayatta siyaset. Boğaziçi Üniversitesi yay.,

2008.

Christopher S. Wilson- Anıtkabir’in ötesi. Atatürk’ün mezar mimarisi. Ulusal belleğin inşası ve

sürdürülmesi. KÜY, 2015. 

Paul Connerton- Toplumlar nasıl anımsar ? Ayrıntı, 1999. 

Aylin Tekiner- Atatürk Heykelleri. Kült, Estetik, Siyaset. İstanbul, İletişim , 2014.

Mehmet Ali Sanlıkol- Çalıcı Mehterler. İstanbul, YKY, 2011.

Makaleler: 

Paul Zawadzki- “Milliyetçilik, demokrasi ve din”. Milliyetçiliği yeniden düşünmek. İletişim, 2010.

E. Zeynep Güler- “Bir ulusal hafıza mekanı olarak Gelibolu Yarımadası”, Türk sağı. Mitler, fetişler, düşman

imgeleri. İletişim, 2012. 

Faik Gür- “Atatürk heykelleri ve Türkiye’de resmi tarihin görselleşmesi”, Toplum ve Bilim, 2001

Alev Erkmen- Osmanlı Türkiyesi ile Cumhuriyet Türkiyesi’nin anıtları: Timsal ve temsil üzerine notlar”,

Cumhuriyetin mekanları, zamanları, insanları, (içerisinde), ss. 31-51. 

Bülent Batuman- “Okul cephelerinden cumhurbaşkanlığı sarayına: mimari temsil olarak Osmanlı-Selçuklu

ve ulusun millet olarak (yeniden) inşası. Arredamento Mimarlık, sayı 285, 2014/12, ss. 65-73. 

Arzu Öztürkmen- “Milli bayramlar: şekli ve hatırası I, II”, Toplumsal tarih, S 28 ve 29, Nisan-Mayıs 1996.

Özbay Güven- “Osmanlıdan Cumhuriyete Gençlik ve Spor Bayramları”, Toplumsal Tarih, 65, Mayıs 1999,

33-38.

Melis Süloş- “Bir Cumhuriyete iki bayram. Cumhuriyet döneminde 1908 Hürriyet Bayramı kutlamaları”,

Toplumsal tarih, 151, Temmuz 2006, ss. 72-75. 

Birol Caymaz- “Cumhuriyet’in 10. yıl kutlamaları”, Bilgi ve bellek, kış 2007, ss. 115-139.

Reşat Nuri Güntekin- “Balo” s.99-105, Anadolu notları I-II. İnkılâp yay

Saime Tuğrul- “Ritmik beden, belleğin ritmi. Bir 29 ekim anısı. Toplum ve Bilim, 2010, 117, ss. 41-55Eric

Jean Zürcher- “Atatürk imgeleri”, Savaş devrim ve uluslaşma. İstanbul, Bilgi üniv. Yay., 2005, ss. 253-263.

Nazlı Ökten- “Ölümsüz bir ölüm, sonsuz bir yas: Türkiye’de 10 kasım”, ss. 325-346, Esra Özyürek (derleyen)-

Türkiye’nin toplumsal hafızası. İletişim yay. 2001. 

Birol Caymaz- “Atatürk kültü etrafında seküler dinsellik”, Suriçinde bir yaşam. Toktamış Ateş’e armağan,

İstanbul Bilgi Üniversitesi, 2014, ss. 319-336. 

Cengiz Kırlı- Sultan ve kamuoyu. (içerisinde), “ Görmek ve görülmek: II. Mahmud’un memleket gezileri” ss

26-37, İş bankası yay, 2009. 

Faik Gür- “Erken cumhuriyette siyaset, propaganda, sanat ve ulusun inşasi » Sosyoloji Dergisi, 2014-2015;

(31-32): 135-173. 

Birol Caymaz- “The construction and re-construction of the civil religion around the cult of Atatürk”,

MIDDLE EASTERN STUDIES, Volume 55, 2019, Issue 6. 

Mehmet Şahingöz- « Osmanli'dan milli mücadeleye istiklâl-i osmani günü kutlamaları », Osmanlı, C1,

siyaset, Güler Eren (ed.), Ankara, Yeni Türkiye Yayınları, 194-201.

Süha Umur- « Osmanlı imparatorluğunda resmi marşlar », Tarih ve Toplum, Kasım 1986.

Teori Konu Başlıkları

Hafta Konu Başlıkları

1 Dersin tanıtılması ve organizasyonu. Ders tanıtım belgesinin dağıtılması ve kaynakların genel tanıtımı.

2 Kavramsal çerçeve ve tarihsel arkaplanın sunulması.

3 Konunun devamı.
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4 Osmanlı devletinde törenler : cülus ve biat.

5 Kılıç alayı ve kılıç kuşanma töreni.

6 Gelenek ve değişim, “geleneğin icadı”

7 Cuma selamlığı

8 Hürriyet Bayramı.

9 Tuğradan Armai Osman-i’ye.

10 Mehterhaneden Muzikai Hümayun’a.

11 Ulusal kahraman Atatürk imgesi üzerine.

12 Ulusal sembol olarak Atatürk anıt heykelleri.

13 Ulus devletin kuruluşu ve kentsel mekanın düzenlenmesi. "Türkiye'nin kalbi Ankara".

14 Modern Türkiye’de milli bayramlar. Cumhuriyet'in 10. Yıl kutlamaları.

Hafta Konu Başlıkları

İçerik

Ders Kodu Dersin Adı Yarıyıl Teori Uygulama Lab Kredisi AKTS

SP 621 Türkiye'de Siyasal Partiler, 1908-1939 1 3 0 0 3 8

Ön Koşul

Derse Kabul Koşulları

Dersin Dili Türkçe

Türü Seçmeli

Dersin Düzeyi Doktora

Dersin Amacı Türkiye’de parlamenter siyasetin başlangıcını konu alan bu ders, II. Meşrutiyet yıllarında ve Cumhuriyet’in

başlangıç döneminde kurulan partileri inceleyecektir. Dersin amacı, birincil kaynaklardan yola çıkarak

Türkiye’nin siyaset geleneğinin, siyasetteki temel ayrım çizgilerinin ve önemli siyasal rekabet konularının

nasıl ortaya çıktıklarını anlamaktır.
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İçerik 25 Eylül: Giriş.

2 Ekim: İttihat ve Terakki Cemiyeti (I):

9 Ekim: İttihat ve Terakki Cemiyeti (II):

16 Ekim: Ahrar Fırkası’ndan Hürriyet ve İtilâf Fırkası’na:

23 Ekim: Anadolu ve Rumeli Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti:

30 Ekim: Büyük Millet Meclisi:

6 Kasım: Halk Fırkası’nın kuruluşu:

13 Kasım: Terakkiperver Cumhuriyet Fırkası (I):

20 Kasım: Terakkiperver Cumhuriyet Fırkası (II):

27 Kasım: Cumhuriyet Halk Fırkası’nın 1927 Kongresi:

4 Aralık: Serbest Cumhuriyet Fırkası (I):

11 Aralık: Serbest Cumhuriyet Fırkası (II):

18 Aralık: Cumhuriyet Halk Fırkası’nın 1931 Kongresi:

25 Aralık: 1930’lar Türkiyesi’nde CHP:

Kaynaklar Feroz Ahmad, “Politcs and Political Parties in Republican Turkey”, Reşat Kasaba (yay.), Cambridge History of

Turkey, cilt IV: Turkey in the Modern World (Cambridge, 2008) içinde, s. 226-265.

Sina Akşin, Jön Türkler ve İttihat ve Terakki.

Ahmet Demirel, Birinci Meclis’te Muhalefet: İkinci Grup.

Cemil Koçak, İktidar ve Serbest Cumhuriyet Fırkası.

Tarık Zafer Tunaya, Türkiye’de Siyasal Partiler.

Mete Tunçay, Türkiye Cumhuriyeti’nde Tek-Parti Yönetiminin Kurulması.

Erik Jan Zürcher, Terakkiperver Cumhuriyet Fırkası.

Erik Jan Zürcher, The Young Turk Legacy.

Teori Konu Başlıkları

Hafta Konu Başlıkları

İçerik

Ders Kodu Dersin Adı Yarıyıl Teori Uygulama Lab Kredisi AKTS

SP 633 Türkiye'de Yeni Toplumsal Hareketler 1 3 0 0 3 8

Ön Koşul

Derse Kabul Koşulları

Dersin Dili Türkçe

Türü Seçmeli

Dersin Düzeyi Doktora
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Dersin Amacı Dersin amacı Türkiye örneğini merkeze alarak, siyasal ve toplumsal alanların önemli bir unsuru olan

gençlik hareketleri, kadın hareketleri, çevreci ve cinsel-dinsel-etnik azınlık eylemleri gibi kültürel kimlik

temelli toplumsal hareketler ile kentsel hareketleri, neoliberal küreselleşme sürecine tepki olarak çıkan

karşı küreselleşmeci hareketleri Yeni Toplumsal Hareketler kuramları bağlamında tartışmaktır.

İçerik Bu ders 1980 sonrası Türkiye'sinde, cinsiyet, etnisite, toplumsal kuşak gibi sınıfsallık dışında algılanan

unsurların belirleyici kimlik kaynağı haline gelmesini ve toplumsal çatışma eksenin merkezine oturması

olgusunun tartışmayı amaçlamaktadır. Bu bağlamda başlangıç olarak kent-mekân bağlamında toplumsal

hareketler ele alınacaktır. Kentsel kimlikler ve kentsel hareketler kuramlarının tartışılacağı ilk seanslarda,

kentsel bütünleşme ve kentsel gerilim olguları ekseninde, Türkiye kentlerinde son yarım yüzyılda oluşan

toplumsal dönüşüm sürecinden kaynaklanan kentsel hareketler ve yaşadıkları dönüşüm incelenecektir. 

Dersin ilerleyen haftalarında, toplumsal hareketler kuramları, özellikle yeni toplumsal hareketlerin

nitelikleri hakkındaki tartışmalar öne çıkarılarak, ele alınacaktır. Toplumsal hareketler kuramları

bağlamında, kadın hareketleri, gençlik hareketleri, kültürel kimliğe dayalı hareketler, küreselleşme karşıtı
hareketler ve sivil itaatsizlik Türkiye’den örneklerle tartışılacaktır.

Kaynaklar ARRIGHI Giovanni, WALLERSTEIN Immanuel, HOPKINS Terence K., Sistem Karşıtı hareketler, Metis, 1995 

ASLAN Şükrü, 1 Mayıs Mahallesi 1980 Öncesi Toplumsal Mücadaleler ve Kent, İletişim Yay., 2004

AYGÜN Tarık, Efendiliğin Reddi Sivil İtaatsizlik ve Doğrudan Eylem, Versus Yay., 2006

BAYAT Asef, Ortadoğu’da Maduniyet, Toplumsal hareketler ve Siyaset, İletişim yay., 2006

CASTELLS Manuel, Enformasyon Çağı: Ekonomi, Toplum ve Kültür 2. Cilt Kimliğin Gücü, Bilgi Üniversitesi

yayınları, 2. Baskı, 2008 

COCKBURN, A. & J.S. CLAIR, Seattle. Dünyayı Sarsan 5 Gün, Agora Kitaplığı, 2003

ÇETİNKAYA Y.Doğan (der.), Toplumsal Hareketler Tarih Teori ve Deneyim, İletişim yay., 2008 

ÇOBAN Barış, Yeni toplumsal hareketler, Kalkedon yay., 2009

DAĞTAŞ, Erdal, Türkiye'de Sivil İtaatsizlik Toplumsal hareketler ve Basın, Ütopya yayınevi, 2007

ERDER Sema, Kentsel gerilim, um:ag yay., 1997

HANISCH Carol, ALİEFEBDİOĞLU Hanife, ERİŞKİN A. Nazar, Kişisel Olan Politiktir, KÜLT Yay., 2013

HOLLAWAY John, İktidar olmadan dünyayı değiştirmek, İletişim yay., 2. Baskı, 2006

IŞIK Gülcan (der.), Toplumsal Hareketler, Nobel yay., 2012

JASPER, James M., Ahlaki Protesto Sanatı. Toplumsal Hareketlerde Kültür, Biyografi ve Yaratıcılık, Ayrıntı

Yayınları, 2002

KABACALI Alpay, Türkiye'de gençlik hareketleri, Gürer yay., 2007

LÜKÜSLÜ G. Demet, Türkiye’de gençlik miti, İletişim yay.,2009

MARTIN William G., Toplumsal Hareketler 1750- 2005 Dipten Gelen Dalgalar , Versus Kitap, 2009 

MATER Nadire, Sokak Güzeldir 68’de ne oldu?, Metis yay., 2009

ÖZBEK Meral (ed.), Kamusal Alan, Hil Yay., 2004

ŞENSEVER F. Levent, Dünya Sosyal Formu, Metis yay., 2003

THOREAU Henry David, Sivil İtaatsizlik, KAFEKÜLTÜR Yay., 2013

TILLY Charles, Toplumsal hareketler, Babil yay., 2004

TOPRAK Ali, YILDIRIM Ayşenur, AYGÜL Eser…,Toplumsal paylaşım ağı facebook: gürnüyorum öyleyse varım,

Kalkedon Yayınları, 2009.

WEDEL Heidi, Siyaset ve Cinsiyet, Metis Yay., 2001

Teori Konu Başlıkları

Hafta Konu Başlıkları

1 Ders tanıtımı

2 Toplumsal Hareketler, Yeni Toplumsal Hareketler, Küreselleşme…

3 Toplumsal Hareketler, Yeni Toplumsal Hareketler, Küreselleşme…

4 Örneklerle Toplumsal Hareketler: ‘Arap Baharı’ndan Sarı Yeleklilere…

5 Örneklerle Toplumsal Hareketler: ‘Arap Baharı’ndan Sarı Yeleklilere…

6 1968’den bugüne Türkiye’de Gençlik Hareketleri
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7 1968’den bugüne Türkiye’de Gençlik Hareketleri

8 Türkiye’de Kadın hareket(ler)i…

9 Türkiye’de Kadın hareket(ler)i…

10 Mekan-Kimlik-Hareket: Gecekondu eylemlerinden ‘Kent Hakkı’ taleplerine Türkiye’de Kentsel hareketler…

11 Küreselleşme sürecinde Türkiye’de Yeni Toplumsal Hareketler, mekansallık ve sosyal medya…

12 Küreselleşme sürecinde Türkiye’de Yeni Toplumsal Hareketler, mekansallık ve sosyal medya…

13 Öğrenci sunumları

14 Öğrenci sunumları

Hafta Konu Başlıkları

İçerik

Ders Kodu Dersin Adı Yarıyıl Teori Uygulama Lab Kredisi AKTS

SP 728 Devlet, Sınıf ve İktidar 1 3 0 0 3 8

Ön Koşul

Derse Kabul Koşulları

Dersin Dili Türkçe

Türü Seçmeli

Dersin Düzeyi Doktora

Dersin Amacı Bu ders, devlet, sınıf ve iktidar kavramlarını incelemekte, çağdaş siyasal teoride hem bir kavram hem de

bir gerçeklik olarak bunların nasıl ele alındığı ve kavrandığı üzerinde durmaktadır. Ders, bu temel

kavramlarla ilişkili egemenlik, hegemonya, meşruiyet, zor, özerklik, patriyarka, demokrasi gibi çok çeşitli
fakat bunlarla sınırlı olmayan konuları tartışmaya açmaktadır.

Devlet, sınıf ve iktidar etrafında gelişen zengin literatürün farklı kuramsal bakış açıları üzerinden

incelenmesi, sosyal bilimlerin en tartışmalı araştırma nesnelerinden biri olan devletin eleştirel kavranışına

katkı sunmayı amaçlamaktadır.

İçerik Ders, çağdaş siyasal teori çerçevesinde devlet kuramlarını, sınıf oluşumunu ve iktidar biçimlerini tartışır.

Marksist devlet kuramından feminist ve postkolonyal eleştirilere, neoliberalizm ve ekolojik kriz

tartışmalarına kadar geniş bir yelpazede metinler okunacaktır. Amaç, devletin günümüzde aldığı biçimleri

ve krizleri tarihsel, toplumsal ve teorik düzeyde kavramaktır.
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Kaynaklar Benston, M. (1969). The Political Economy of Women’s Liberation. Monthly Review, 21(4), 13-27.

Bhattacharyya, G. (2018). Rethinking Racial Capitalism. Rowman & Littlefield (Giriş Bölümü).

Block, F. (1987). Beyond Relative Autonomy: State Managers as Historical Subjects (1980). Revising State

Theory Essays in Politics and Postindustrialism, Philadelphia: Temple University, pp. 81-96.

Brown, W. (2015). Undoing the Demos. Zone Books (Birinci Bölüm).

Carnoy, M. (1984). The State and Political Theory. Princeton UP, s. 10-43.

Chibber, V. (2017). Rescuing Class from the Cultural Turn. Catalyst, 1(1), 26-55.

Fraser, N. (2016). Contradictions of Capital and Care. New Left Review, II/100, 99-117.

Fraser, N. (2019). The Old is Dying and the New Cannot be Born. Verso.

Fraser, N. & Jaeggi, R. (2018). Capitalism: A Conversation in Critical Theory. Polity (İkinci Bölüm).

Jessop, B. (2001). Bringing the State Back In (Yet Again). International Review of Sociology, 11(2), 149-173.

Jessop, B. (2010). Redesigning the State, Reorienting State Power, and Rethinking the State. In Leicht &

Jenkins (eds.), Handbook of Politics. Springer, 41-61.

Laclau, E. (1977). The Specificity of the Political (1975). In Politics and Ideology in Marxist Theory. London:

NLB, 51-79.

MacKinnon, C. (1983). Feminism, Marxism, Method and the State. Signs, 8(4), 635-658.

MacKinnon, C. (1989). Towards a Feminist Theory of the State. Harvard UP.

Malm, A. (2016). Fossil Capital. Verso (Birinci Bölüm).

Marx, K. (1996). A Contribution to the Critique of Political Economy. In Later Political Writings, ed. Carver.

Cambridge UP, 158-161.

Mbembe, A. (2003). Necropolitics. Public Culture, 15(1), 11-40.

McIntosh, M. (1978). The State and the Oppression of Women. In Kuhn & Wolpe (eds.), Feminism and

Materialism. Routledge.

Meiksins, P. (1986). Beyond the Boundary Question. New Left Review, 157, 101-20.

Miliband, R. (1970). The Capitalist State – Reply to N. Poulantzas. New Left Review, 59, 53-60.

Miliband, R. (1973). Poulantzas and the Capitalist State. New Left Review, 82, 83-92.

Miliband, R. (1983). State Power and Class Interests. New Left Review, 138, 57-68.

Offe, C. & Wiesenthal, H. (1980). Two Logics of Collective Action. Political Power and Social Theory, 1, 67-

115.

O’Connor, J. (1998). Natural Causes: Essays in Ecological Marxism. Guilford (Sekizinci Bölüm).

Pateman, C. (1988). The Sexual Contract. Polity/Stanford UP.

Peck, J. (2010). Constructions of Neoliberal Reason. Oxford University Press (Birinci Bölüm).

Poulantzas, N. (1969). The Problem of the Capitalist State. New Left Review, 58, 67-78.

Poulantzas, N. (1973). On Social Classes. New Left Review, 78, 27-54.

Poulantzas, N. (1976). The Capitalist State: A Reply to Miliband and Laclau. New Left Review, 95, 63-83.

Prezworski, A. (1977). Proletariat into a Class. Politics & Society, 7(4), 343-401.

Robinson, C. (1983/2021). Black Marxism. UNC Press (Giriş + Birinci Bölüm).

Skocpol, T. (2002). Bringing the State Back In: Strategies of Analysis in Current Research. In Evans,

Rueschemeyer & Skocpol (eds.), Cambridge UP, 3-37.

Therborn, G. (2020). Dreams and Nightmares of the World’s Middle Classes. New Left Review, II/124, 63-87.

Wacquant, L. (2009). Punishing the Poor. Duke UP (Birinci Bölüm).

Wood, E. M. (1981). The Separation of the Economic and the Political in Capitalism. New Left Review, 127,

66-95.

Wood, E. M. (2001). İlişki ve Süreç Olarak Sınıf. Praksis, 1, 92-119.

Wright, E. O. (1976). Class Boundaries in the Advanced Capitalist Societies. New Left Review, 98, 3-41.

Wright, E. O. (2009). Understanding Class. New Left Review, II/60, 101-16.

Yalman, G. (2012). Devlet. In Siyaset Bilimi: Kavramlar, İdeolojiler, Disiplinler Arası İlişkiler. İstanbul:

Yordam, 69-85.

Teori Konu Başlıkları

Hafta Konu Başlıkları

1 Giriş / Tanışma

2 Devleti kavramsallaştırmak
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3 Devlet iktidarının doğası

4 Devletin Özerkliği ve Sınıf İktidarı (I)

5 Devletin Özerkliği ve Sınıf İktidarı (II)

6 Sınıfı kavramsallaştırmak

7 Sınıf sınırları ve orta sınıflar

8 Kolektif eylem ve sınıf failliği

9 Feminist Devlet ve Sınıf Tartışmaları

10 Irk, Kolonyalizm ve Devlet

11 Neoliberalizm, Kriz ve Devlet Biçimleri

12 Ekoloji, Kriz ve Devlet

13 Devletin Geleceği: Kriz, Dönüşüm, Alternatifler

14 Sentez / Kapanış

Hafta Konu Başlıkları

İçerik

Ders Kodu Dersin Adı Yarıyıl Teori Uygulama Lab Kredisi AKTS

SP 617 Siyaset Bilimi ve Tarihin Yazımı 1 3 0 0 3 8

Ön Koşul

Derse Kabul Koşulları

Dersin Dili Türkçe

Türü Seçmeli

Dersin Düzeyi Doktora

Dersin Amacı Bu dersin amacı dünya tarihinin yazımı ve bu tarih içinde bölgeler ve ülkeler tarihinin nasıl

konumlandırıldığı üzerine düşünmektir. Bu çerçevede, öncelikle sosyal bilimlerin şekillenme sürecine,

daha sonra dünya algımızı belirleyen oryantalizm, Avrupamerkezcilik gibi konulara ve ayrıca sömürgecilik

sonrası sosyal bilimler alanındaki çalışmalara değinilecektir. Bunların tarihin yazımına etkileri ve siyaset

bilimi açısından sonuçları ele alınacaktır. Ayrıca, Osmanlı-Türk modernleşme sürecini anlamlandırma

çabasındaki yaklaşımlar incelenecek ve alternatif açıklayıcı metodlar üzerinde durulacaktır.

İçerik İlk aşamada geniş bir perspektiften sosyal bilimlerin doğuşu ve güç ilişkileri ile olan bağı değerlendirilerek

tarihyazımının bu süreçteki yeri üzerine düşünülecektir. Daha sonra tüm cumhuriyet tarihi boyunca

tarihyazımının nasıl bir yol izlediği incelenecektir. Avrupamerkezcilik, oryantalizm, Doğunun oryantalizmi,

oksidantalizm, içselleştirilmiş oryantalizm gibi konu başlıklarından hareketle “Doğu” ve “Batı” ilişkisinin

değerlendirileceği kısımdan sonra tarihyazımının dünyayı algılama şeklini belirlemesi haritalardan, kıta ve

okyanuslar gibi ayrımlardan hareketle incelenecektir.
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Kaynaklar • Johan Heilbron, Nicolas Guilhot ve Laurent Jeanpierre, “Vers une histoire transnationale des sciences

sociales”, Sociétés contemporaines, no.73, 2009, sf.121-145.

• Immanuel Wallerstein, The Enf of the World as We Know It, Social Science for the Twenty-First Century,

University of Minnesota Press, 1999. (Bildiğimiz Dünyanın Sonu. Yirmi Birinci Yüzyıl İçin Sosyal Bilim,

Türkçesi: Tuncay Birkan, Metis yayınları, 2003

• Büşra Ersanlı, İktidar ve Tarih. Türkiye’de “Resmi Tarih” Tezinin Oluşumu (1929-1937), Afa yayınları, 1992.

• François Furet, Penser la Révolution française, Editions Gallimard, Col. Folio, 1978, sf.11-52. (Fransız

Devrimini Yorumlamak, Türkçesi: Ahmet Kuyaş, Alan yayıncılık, 1989, sf.33-55.)

• Selçuk Akşin Somel, “Osmanlı Tarihi Sahasında Türkçe Başvuru Eserleri: Akademik ve Siyasal Bir Durum

Tespiti” Türkiye Araştırmaları Literatür Dergisi, s.2, 2003. sf.173-230.

• Nadir Özbek, “Modernite, Tarih ve İdeoloji: II. Abdülhamid Dönemi Tarihçiliği Üzerine Bir Değerlendirme”,

Türkiye Araştırmaları Literatür Dergisi, c.2, s.1, 2004, sf.71-90.

• Edward Said, Şarkiyatçılık. Batı’nın Şark Anlayışları, Türkçesi: Berna Ülner, İstanbul, Metis yayınları, 2006.

(Orientalism, Western Conception of the Orient, 1978)

• Ernest Renan, “L’islamisme et la science”, içinde Discours et Conférences, Paris, Calmann Lévy, 1887 (2.

baskı), sf.375-409.

• Namık Kemal, Renan Müdafaanamesi, Yayına haz: Abdurrahman Küçük, Kültür ve Turizm Bakanlığı,

1988.

• Orhan Pamuk, İstanbul. Hatıralar ve Şehir, Yapı Kredi yayınları, 2006 (2003), sf.108-114 ve 206-230.

• Arif Dirlik, “Chinese History and the Question of Orientalism”, History and Theory, vol.35, no.4, 1996,

sf.96-118. (“Çin Tarihi ve Şarkiyatçılık Sorunu”, Postkolonyal Aura. Küresel Kapitalizm Çağında Üçüncü

Dünya Eleştirisi, Türkçesi: Galip Doğduaslan, Boğaziçi Üniversitesi yayınevi, 2008 (The Postcolonial Aura.

Third World Criticism in the Age of Global Capitalism, 1997), sf.182-220.) 

• Ussama Makdisi, “Ottoman Orientalism”, The American Historical Review, vol.107, no.3, 2002, sf.768-796.

• Selim Deringil, “‘They Live in a State of Nomadism and Savagery’: Perceptions of Provincial Imperialism in

the Late Ottoman Empire”, Comparative Studies in Society and History, 2/2003, sf.311-343. (“‘Hal-i Vahşet ve

Bedeviyette Yaşarlar’: Geç Dönem Osmanlı İmparatorluğu ve Post-Kolonyalizm Tartışması”, Simgeden

Millete. II. Abdülhamid'den Mustafa Kemal'e Devlet ve Millet, Türkçesi: Uğur Peçe, İletişim yayınları, 2007,

sf.165-217.)

• Roderic H. Davison, “Where is the Middle East?”, Foreign Affairs, vol.36/4, 1960, sf.665-675. 

• Martin W. Lewis, “Dividing the Ocean Sea”, Geographical Review, vol.89, no.2, 1999, sf.188-214.

• Özgür Adadağ, “Haritanın Gör(me) Dediği”, içinde A. V. Turhan v.d. (der.), Tarabya Çalışmaları, Marmara

Üniversitesi N. Sayar Eğitim Vakfı yayınları, 2009, sf.7-30.

• Frederick Cooper, “Decolonizing Situations: The Rise, Fall, and Rise of Colonial Studies, 1951-2001”,

French Politics, Culture and Society, vol.20, no.2, 2002, sf.47-76. ( “Grandeur, décadence… et nouvelle

grandeur des études coloniales depuis le début des années 1950”, Politix, Fransızcası: E. Saada, vol.17,

no.66, 2004, sf.17-48.)

• Nilüfer Göle, “Batı-dışı Modernlik: Kavram Üzerine”, Melez Desenler, İstanbul: Metis Yayınları, 2000

sf.159-175.

• Arif Dirlik, “The Postclonial Aura: Third World Criticism in the Age of Global Capitalism”, Critical Inquiry,

vol.20, no.2, 1994, sf.328-356 (“Postkolonyal Aura: Küresel Kapitalizm Çağında Üçüncü Dünya Eleştirisi”,

Postkolonyal Aura. Küresel Kapitalizm Çağında Üçüncü Dünya Eleştirisi, Türkçesi: Galip Doğduaslan,

Boğaziçi Üniversitesi yayınevi, 2008 (The Postcolonial Aura. Third World Criticism in the Age of Global

Capitalism, 1997), sf.97-147.) 

• Caroline Douki ve Philippe Minard, “Histoire globale, histoires connectées: un changement d’échelle

historiographique? Introduction”, Revue d'Histoire Moderne et Contemporaine, no.54-5, 2007, sf.7-21.

Teori Konu Başlıkları

Hafta Konu Başlıkları

1 Dersin tanıtımı Sosyal bilimlere dair

2 Cumhuriyet dönemi tarih yazımı (1) -Devrim

3 Cumhuriyet dönemi tarih yazımı (2) -1908 / 1923
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4 Cumhuriyet dönemi tarih yazımı (3) -Kopuştan sürekliliğe

5 Oryantalizm -Tanım ve tarihsel süreç

6 Oryantalizm -Said

7 Oryantalizm -Ernest Renan / Namık Kemal

8 Doğu’nun oryantalizmi, oksidantalizm…

9 Oryantalizm -Said ve ötesi

10 Avrupamerkezcilik -haritalardan ve tanımlamalardan hareketle

11 Avrupamerkezcilik -haritalardan ve tanımlamalardan hareketle

12 Sömürgecilik

13 Sömürgecilik, bugün

14 Öğrenci sunumları

Hafta Konu Başlıkları

İçerik

Ders Kodu Dersin Adı Yarıyıl Teori Uygulama Lab Kredisi AKTS

SP 731 Küresel Güney'de Ekonomik Gelişim ve

Devlet Oluşumu

1 3 0 0 3 8

Ön Koşul

Derse Kabul Koşulları

Dersin Dili Türkçe

Türü Seçmeli

Dersin Düzeyi Doktora

Dersin Amacı -

İçerik -

Kaynaklar

Teori Konu Başlıkları

Hafta Konu Başlıkları

İçerik

Ders Kodu Dersin Adı Yarıyıl Teori Uygulama Lab Kredisi AKTS

SP 602 Sosyal Bilimlerde Yöntemler (Seminer) 2 0 0 0 0 8

Ön Koşul

Derse Kabul Koşulları

Dersin Dili Türkçe

Türü Zorunlu
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Dersin Düzeyi Doktora

Dersin Amacı Doktor adaylarının bir araştırma projesi oluşturarak metodolojik çerçevede saha çalışmasını da içeren bir

şekilde araştırmayı sonuçlandırıp dersin sorumlusu öğretim üyeleriyle yazılı ve sözlü olarak paylaşmaları.

İçerik Seminelerde her dönem adaylara siyaset biliminin araştırma alanından değişik konular verilmektedir.

Kaynaklar FLYVBJERG Bent, Making Social Science Matter, Cambridge University Press, 2001.

ALBARELLO Luc, Apprendre à rechercher, Eds. de Boeck Université, 3e édition, Bruxelles, 2007. 

WILKINSON Sue, “How useful are focus groups in feminist research?” in Barbour, R & Kitzinger, J (eds)

Developing Focus Group Research: politics, theory and practice, Sage, 1999.

Teori Konu Başlıkları

Hafta Konu Başlıkları

İçerik

Ders Kodu Dersin Adı Yarıyıl Teori Uygulama Lab Kredisi AKTS

SP 622 İkinci Meşrutiyet, 1908-1918 2 3 0 0 3 8

Ön Koşul

Derse Kabul Koşulları

Dersin Dili Türkçe

Türü Seçmeli

Dersin Düzeyi Doktora

Dersin Amacı

İçerik

Kaynaklar

Teori Konu Başlıkları

Hafta Konu Başlıkları

İçerik

Ders Kodu Dersin Adı Yarıyıl Teori Uygulama Lab Kredisi AKTS

SP 616 Yerel Siyaset, Siyasal Katılım ve

Yurttaşlık
2 3 0 0 3 8

Ön Koşul

Derse Kabul Koşulları

Dersin Dili Türkçe

Türü Seçmeli

Dersin Düzeyi Doktora

Dersin Amacı Bu dersin temel amacı yerel siyaset ve kentsel politika alanında öne sürülen temel yaklaşımlar ve

tartışmalarve metodolojik yaklaşımlara öğrencileri aşina kılmaktır.
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İçerik Bu ders kapsamında öncelikle kentsel politika alanındaki teorik yaklaşımlar ele alınmaktadır. Öncelikle

kentsel politikada kimlerin müdahil ve etkin olduğu, siyasi süreçlerin politikaları nasıl belirlediği üzerinde

durulmaktadır. Bu çerçevede kentsel politika alanının demokratikleşmesi, kararlara vatandaşların katılımı,

ve yönetişim kavramlarının tartışılması hedeflenmektedir.

Kaynaklar Davies, JS and Imbroscio, DL (eds) (2011) Theories of Urban Politics, 2nd ed. London, Sage.

Judge et al. (1995) Theories of Urban Politics, London, Sage.

Vogel, R.K. (1997) Handbook of Resaerch on Urban Politics and Policy in the US, Greenwood Press.

Judd, Dennis R. 2005. “Everything is Going to Hell: Urban Scholars as End-Times Prophets,” Urban Affairs

Review 41: 119-31.

Sapotichne, Joshua, Brian D. Jones, and Michelle Wolfe. 2007. “Is Urban Politics A Black Hole? Analyzing the

Boundary Between Political Science and Urban Politics,” Urban Affairs Review 43: 76-106.

Eliçin, Yeşeren (2011) Küreselleşen Kent ve Sosyal Hareketler, Mülkiye Dergisi, 270, 139-156

Slater, T. (2006). The Eviction of Critical Perspectives from Gentrification Research. International Journal of

Urban and Regional Research, 30, 737–757.

Arapkirlioğlu, K. (2007) “Kentli kimliği ve kentsel siyasal hareketler”, Mengi, A.(ed.) Yerellik ve

Politika:Küreselleşme Sürecinde Yerel Demokrasi, Ankara, İstanbul, İmge kitabevi, 193-210.

Bademli R. (1977) Alıntılar I, Ankara, METU, Dept. of City & Regional Planning Course outline series 5.

Biarez, S. (1989) Le pouvoir local, Paris : Economica, s : 9-12, 49-96

Davies, JS and Imbroscio (2011) Theories of Urban Politics, 2nd ed., Sage.

Erder, S. İncioğlu, N. (2008) Türkiye’de Yerel Politikanın Yükselişi, İstanbul, Bilgi Üniv. Yay.

Goss, S. (2001) Making local governance work, NY : Palgrave ; 11-33, 34-62

John Peter, Local governance in Western Europe, Sage, 2002, 320.8/JOH

Jones, M, Jones, R., Woods M. (2004) An Introduction to Political Geography Space, Place and Politics

Roulegde, 2004.

Kurtoğlu, A. (2003) Hemşehrilik ve Şehirde Siyaset, İstanbul, İletişim Yay.

Manchester Plays Games: Exploring the Local Politics of Globalisation, Allan Cochrane, Urban Studies,

1360-063X, Volume 33, Issue 8, 1996, Pages 1319 – 1336

Nicholls, W. J. The Urban Question Revisited: The Importance of Cities for Social Movements, International

Journal of Urban and Regional Research, Journal Compilation, 2008, 841-859

Pippa Norris (ed). Critical citizens : global support for democratic governance, NY: Oxford Univ. Press,

1999. 312.8 CRI 1999.

Teori Konu Başlıkları

Hafta Konu Başlıkları

1 Pluralizm

2 Elit Teorisi ve “Growth Machines"

3 Rejim teorisi ve kentsel politika

4 Marksizm ve kentsel politi

5 Yeni kurumsalcılık ve kentsel politika

6 Bölgecilik ve kentsel politika

7 Yönetişim

8 Vatandaşlık ve kentsel politika

9 Kentsel sosyal hareketler

10 Cinsiyet ve kentsel politika

11 Fakirlik, eşisizlik ve kentsel dışlanma

12 Sosyal Kapital

13 Kentsel yıpranma ve yenileme
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14 Kentsel politika ve araştırma

Hafta Konu Başlıkları

İçerik

Ders Kodu Dersin Adı Yarıyıl Teori Uygulama Lab Kredisi AKTS

SP 729 Çağdaş Politik Felsefe 2 3 0 0 3 8

Ön Koşul

Derse Kabul Koşulları

Dersin Dili Türkçe

Türü Seçmeli

Dersin Düzeyi Doktora

Dersin Amacı Galatasaray Üniversitesi

Siyaset Bilimi Bölümü

Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora Programı

SP 729 - Çağdaş Politik Felsefe

Çarşamba 15:00-18:00 GSÜ SBE 

Prof. Dr. M. Ertan KARDEŞ
mekardes@gsu.edu.tr 

Bahar’26 – İzlence

1. Hafta 

- Çağdaş Politik Felsefe dersinin tanıtılması.

- Yöntem, metin ve katılım usullerinin aktarılması 

https://istanbul.academia.edu/MErtanKARDES

2. Hafta

“Politik Felsefe Nedir?” metni etrafında.

-Etkinlik olarak Politik Felsefe Kavramı

-“Politika”, “Siyaset”, “Policy” ayrımları

- “Politika” ve” Politik-olan” Ayrımı

-Politik Felsefenin Paradoksal Zeminleri

Okuma: 

a. M. Ertan Kardeş, “Politik Felsefe Nedir”, Felsefe Arkivi, no.51, 2019, 393–410.

b. M. Ertan Kardeş, “Politik Felsefe Nedir? Ayrımlar ve Farklar”, in Politik Felsefe Nedir?, ed. M. Ertan

Kardeş, İstanbul: Tekin, 2020, 19 -72

c. Carl Schmitt, Der Begriff des Politischen, Text von 1932 mit einem Vorwort und drei Corollarien. Berlin:

Duncker & Humblot, 2002.
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Duncker & Humblot, 2002.

3. Hafta

Politik Felsefenin Paradoksal Zeminleri

- Yatay ve dikey ilişkiler

- Adalet ve güç

- İçerik ve biçim 

Okuma: 

a. Paul Ricœur, “The Political Paradox”, in History and Truth, Northwestern University Press, 1965, 247-270.

b. M. Ertan Kardeş, “ İktidar Düşünürü Olarak Blaise Pascal: Güç, İmgelem ve İstek”, Felsefe Arkivi, 0(60), 58-

71

4. Hafta 

“Politik Beden” Metaforu ve Sınırları

-Politik Beden

- Toplumsal Beden

.

Okuma: 

a. Thomas Hobbes, The Elements of Law Natural and Politic, 1640. Part I Ch. 1. Ch 19. /Part II. Ch. 19-22.

b. Jean-Jacques, Of the Social Contract, çev. Q. Hoare, 

Penguin Books, 2012.

c. M. Ertan Kardeş, “Metafor olarak Beden, Bağ ve Düğüm. Jean-Jacques Rousseau'nun Politik Felsefesi”,

Felsefi Düşün, Yıl: 2022 Cilt :2 Sayı : 19 Sayfa : 283-311.

d. M. Ertan Kardeş, “Thomas Hobbes Rasyonalitesinin Gerilimleri: Aşkınlık, Yasa ve Hakikat”, in Çağımız ve

Thomas Hobbes, VBKY, 2021, 77-107.

5. Hafta

Politik Bedenin Parçalanması ve Sembolik Devrim

Okuma:

a. Ernst H. Kantorowicz, Kralın İki Bedeni, çev. Ü. H. Yolsal

b. Claude Lefort, The Political Forms of Modern Society

c. Claude Lefort, Essais sur le politique, XIXe-XXe siècles. Éditions du Seuil, Paris, 1986.

6. Hafta 

İktidarın Boş Yeri, Bölünme ve Politik Olan

Okuma:

a. Claude Lefort, Democracy and Political Theory, çev. David Macey

b. Claude Lefort, L’Invention démocratique. Les limites de la domination totalitaire, Fayard, 1981. 

7. Hafta 

İktidarın Tertibatları: 

-Arcanum

-Bekleme Odası

-Politik Artı-Değer

Okuma: 
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Okuma: 

a. Carl Schmitt, Dictatorship, çev. M. Hoelzl, G. Ward, Polity, 2014.

b. Carl Schmitt, Legality and Legitimacy, çev. J. Seitzer, Durham: Duke University Press, 2004

c. M. Ertan Kardeş, “C. Schmitt’in Politik Artı-Değer Kavramı Üzerine”, Noktasız Konuşmalar, Mart 2021,

Spotify Kanalı

https://open.spotify.com/episode/4l3ajWukxC4cHTVqfRim5B

8. Hafta

Tahakküm ve Özgürleşme Okuma:

a. Max Weber, “The Types of Legitimale Domination” in Economy and Society, ed. G. Roth, C. Wittich,

Berkeley: University of California Press, 1978, 212-300.

b. M. Ertan Kardeş, “Bourdieu’nün Politik Alan Kavramıyla Politik Felsefenin İlişkisi.” Kutadgubilig, no.

26(October). 2014: 169–84.

c. Étienne de la Boétie, Gönüllü Kulluk Üzerine Söylev

d. Abensour, Miguel. “Pour une philosophie politique critique ?”, Tumultes, 2001/2 n° 17-18, 2001. 207-258.

9. Hafta

Vize 

10 sayfalık metin (Times New Roman, 12 punto, 1,5 aralık, iki yana yaslanmış)
Referans sistemi Chicago 16th A. 

10. Hafta

Politik Felsefenin Temel Meselesi olarak

Şiddet

- Saldırma ve Saldırganlık Hâlinden Şiddete

- Politika ve Şiddet Karşıtlığı

Okuma:

a. M. Ertan Kardeş, Şiddet ve Politika, İstanbul: VBKY, 2022

b. René Girard, Clausewitz’i Tamamlamak, çev. Lale Özcan, Alakarga, 2021

c. Walter Benjamin, “Zur Kritik der Gewalt”

11. Hafta

Politik Felsefenin Bir Sınır Meselesi: Savaş

- Küresel İç Savaş 
- Şiddet Halleri

Okuma:

a. Carl Schmitt, Partizan Teorisi, çev. S. Bekiroğlu, Ankara: Nika, 2019.

b. M. Ertan Kardeş, Yönsüzleşmiş Savaşlar, İstanbul: Pinhan, 2019.

12. Hafta

Cumhuriyet Tartışmaları

5/17/2026 5:15:12 AM 15 / 16



Cumhuriyet Tartışmaları

Okuma: 

a. M. Ertan Kardeş, “Cumhuriyetçi Duygunun, Fikrin ve Kurumun Varlığı ve Yokluğu”, Cumhuriyet Fikri ve

Felsefe, IU Press, 2024, 29 -50. 

b. M. Ertan Kardeş, “Tarihte Eşitliğin Belirleyici Gücü: Tocqueville Düşüncesinde Demokratik Fenomen ve

Politik Özgürlük”, Felsefi Düşün, Akademik Felsefe Dergisi 2, no.23 (2024): 108 - 135.

13. Hafta

Politik Topluluk: Birlik, bölünme, ortak varoluş
Okuma:

a. M. Ertan Kardeş, “Machiavelli: Barışı Sevmek ve Savaşmayı”, içinde FLSF 2017 Güz, Sayı: 24, 337-352.

b. Machiavelli, Söylevler

c. Claude Lefort, Le Travail de l’œuvre de Machiavel

14. Hafta

Bölünme ve çatışmanın demokratik kurumsallaşmasından söz açmak hâlâ mümkün müdür?

Demokrasilerin sembolik kopuşu taşıyacaklarına dair hâlâ ümitleri var mı? 

Sunumlar

İçerik -

Kaynaklar https://istanbul.academia.edu/MErtanKARDES

Teori Konu Başlıkları

Hafta Konu Başlıkları

İçerik

Ders Kodu Dersin Adı Yarıyıl Teori Uygulama Lab Kredisi AKTS

SP 732 Sosyal Politika Üzerine Tartışmalar 2 3 0 0 3 8

Ön Koşul

Derse Kabul Koşulları

Dersin Dili Türkçe

Türü Seçmeli

Dersin Düzeyi Doktora

Dersin Amacı

İçerik

Kaynaklar

Teori Konu Başlıkları

Hafta Konu Başlıkları

5/17/2026 5:15:12 AM 16 / 16


	İçerik
	Teori Konu Başlıkları
	İçerik
	Teori Konu Başlıkları
	İçerik
	Teori Konu Başlıkları
	İçerik
	Teori Konu Başlıkları
	İçerik
	Teori Konu Başlıkları
	İçerik
	Teori Konu Başlıkları
	İçerik
	Teori Konu Başlıkları
	İçerik
	Teori Konu Başlıkları
	İçerik
	Teori Konu Başlıkları
	İçerik
	Teori Konu Başlıkları
	İçerik
	Teori Konu Başlıkları

